R

1 Rapinae publicae meretricem an incidat in poenam rap-
tantis, in c. Ne inanis, n. 271. de Constitutionibus. 108
1 Et quid de muliere rapiente virum, ibid. n. 72. pag. 108
3 Rapinae poena quae sit, secundum leges, & Canones, in c.
Cum non ab homine, n. 64. de iudic.
1 Rapit bene loquitur, qui contra omnes loquitur, in c. Ne
inanis, n. 434. de Constitut.
Rasura litterarum Apostolicarum, & rescriptorum.
Vide in ver. Litterarum Apostolicarum rasura.
1 Rasura habens percurssionem Clericis in corde tantum,
non incidit in litem Canonis quoad Ecclesiam
militantem, in c. Deleat, n. 26. de celeb. Missar.
3 Declaratur, n. 94.
6 Rasuras Ordinem sacrum ante annos discretionis lu-
sciptum non potest valide matrimonium contrahere,
in c. Tuz litterar, n. 40. de Cleric. per salt. promot. 446

4 Anve ratificatio huiusmodi hodie fieri possit ante an- num decimum scriptum explectum, ibid. n. 41. & seq. usq. ad n. 43. 446
6 Ratificans dicitur auctor facti, in c. Insuperante, n. 47. de vi Cleric. vel voca. 36
6 Ratificatio actus nulli non inducitur sine scientia nullitatis, in c. Ad nostram, n. 12. de Coniug. servor. 58
6 Procehdi si nullitas cognita verisimiliter retraxerit ab actu gerendo, alia foci, ib. n. 13. 58
6 Ratificatio tacita obligat ad votum continentie ordinis facti an necum sicut expressa, in c. Tuz littere, n. 48. de Cler. per salt. promor. 347
6 Idem in professione, sponsalibus, & matrimonio, ibidem n. 49. 347
6 Ratificatio inducitur propter precedentes actus continuationem, ib. n. 78. 350
6 Ratificatio ordinis ante annos discretionis suscepti inducitur eo ipso quod ordinatus post pubertatem infra tri- dum non reclamaverit, ib. n. 79. 350
5 Ratificatio actus nulli non inducitur requirit scientiam nullitatis eius qualitatibus, & voluntatem eam sanandi, in c. Significatum, n. 11. & 41. de Regular. 43
6 Ratificatio actus iuri ex defectu consensu per solam remotionem in impedimentum non inducitur, in c. Tuz littere, n. 61. & 84. de Cleric. per salt. promor. 348
6 Ratificatio in maleficiis retrotrahitur, & mandato com- paratur, in c. Nobis, n. 34. de Simon. pag. 160
6 Ratum quis habere non potest quod suo nomine gestum non est, ib. n. 85. 160
2 Ratificatio que sunt in c. Magnus, n. 11. de oblig. ad ratio. reliqua, in verb. Obligatio ratificatio, pag. 341
6 Ratio usus in matrimonio est ex necessitate sacramen- ti, in c. De illis, §. secundo, n. 27. de Deposi. impub. 14
3 Rationis finalis reliquie satis sunt ad sustinendam dis- positionem, in c. Cum venisset, n. 71. de Iudic. 30
3 Ratio expressa per gerendum censetur finalis, ib. n. 79. 31
3 Ratio legis manente, non consuetudo legem, sed legem consuetudinem vincit, in c. Explicari, n. 40. de obli- g. iur. 160
7 Ratio in proemio posita restringit dispositionem gene- ralem ad limites ipsius rationis, in c. Ex parte, n. 9. de privileg. 168
4 Ratio usus seipsum private an sit culpa lerbalis, in cap. A crapula, n. 31. de vi, & honest. Cleric. 4
7 Ratio legis cessante an cesset illius dispositio, in c. Si- cut unice, n. 49. de creoli. Prælat. 8
2 Ratio generalis expressa in lege ampliat dispositionem specialem etiam in penalibus, & exorbitantibus a iure communi, in c. A nobis, n. 42. de bigam. 372
2 Et que sunt ex istis rationis includuntur sub dispo- sitione ex significazione tanquam expressa proprie non taceat, ib. n. 43. & 44. 372
7 Ratio status abrogati allegari potest ad decisionem cau- sarum, in cap. Qui Presbyterium, n. 77. de ponit. & re- mis. 111
1 ad Rationem naturalem recurendum est Canone, & vel lege deficiente, in c. Quæ in Ecclesiis, n. 48. de Con- sultat. 135
3 Ratio legis ubicum que generalior dicto ad latitudinem rationis extenditur ipsa dispositio, in c. Immunitatem, n. 71. de Immunit. Ecclesiæ, pag. 390
5 Cessante una ex duabus rationibus finalibus aō cessat legis dispositio, ib. n. 18. 391
1 Ratio generalis ampliat dictum speciale, in c. Neinnar- tis, n. 22. de Const. 78
1 Ratio si sit expressa in Canone, ubicumque ratio illa videt, casus dicitur in iure expressus, ib. n. 224. 78
1 Ratio dictamque quæ sit, ib. n. 238. 79
1 Ratio est dix intellectus, ib. n. 219. 79
1 Rationem dimittens propter auctoritatem humanam in- cidit in insipientiam bestialem, ib. n. 278. 85
1 Rationes duæ vincunt unam, n. 282. de Constitut. 87
1 Ratio naturalis seipsum ostendit, & veritatem occultam non sinit, ib. n. 398. 113
1 Ratio in lege expressa eius est potentia, ut determinet omnes casus sub ratione comprehendens etiam ad cor- rectionem iuris communi, in c. Super, n. 4. de decim. 403
1 Ratione legis correctæ censetur etiam correctæ illius dis- positio in c. Ex frequentibus, n. 8. de Insultat. 214
3 Ratio ubi est eadem non dicitur extensa, sed compre- hensio, in c. Cum non ab homine, n. 81. de Iudic. 14
3 Fallit ibidem n. 82. 14
7 Ratio ubi est eadem, lex non dicitur extendi, sed enucle- ri, in c. Quod non nullis, n. 22. de Privileg. 83
1 Exveneratensis Ecclesia duplex habet Collegium, &

Cardinalium, & Canonorum, in c. Bonæ memoriz, n. 2. & 14. de postul. Prælat. 276
3 Raynerius Jacobi Butigari Pædagogus, & transcriba, in c. Olim, n. 73. de lit. Contell. 109
6 Rebellis quis dicitur, in c. Quod à prædecessore, n. 24. de Scholmar. 129
7 Rebelles dicuntur qui Principem, vel eius Nuncium volentem ingredi in civitatem non admittunt, in c. Cum ex iniuncto, n. 40. de Novi oper. nunciat. 33
7 Rebellis an committatur tantum contra Imperatorem, & eius Officiales, an verò etiam contra Reges, & Prin- cipes non recognoscentes Superiorem, ib. n. 41. 33
7 Rebellis dicitur qui de facto resistit Superiori, vel iurisdictioni, ib. n. 42. 33
7 Et omnis exultans in protervia, & notoria inobediencia, ibid. n. 43. 33
7 Rebellis notorius dicitur vassallus, qui se tuetur contra dominum, & non vult eum admittere in caltrum, ibid. n. 46. 33
3 Rebellantes Sedi Apostolicæ non traduntur Curie seculari, nisi sequatur in corrigibilitate, in c. Cum non ab ho- mine, n. 88. de Iudic. 33
5 Reconciliatio Ecclesiæ polluta si sit consecrata non facile committitur a Papa simplicibus Sacerdotibus, in cap. Aqua, n. 6. de Consec. Eccl. vel Alar. 129
3 Reconvictio coram Iudice Delegato fieri potest etiam in causa spirituali, in c. Perpetuus, n. 7. de fide Insultum. 205
7 Reclor Ecclesiæ, item scholasticus Episcopus, vel eius Penitentano, aut Archipresbytero Civitatis confiteri debent, in c. Nepro dilatore, n. 4. de ponit. & rem- miss. 140
4 Reclori Ecclesiæ leproso dandus est coadiutor qui su- stentandus est de facultatibus Ecclesiæ, in c. De reclo- ribus, n. 8. de Cler. regular. 104
4 Reclor Ecclesiæ ex proprietate vocabuli dicitur inferior Curia, ib. n. 5. 105
7 Reclor universitatis iurisdictione in Lectores, & studen- tes, non completitur alias causis, quam cas. quo con- tinentur occasione studiorum, ac professionis, in c. Quo- niam, n. 6. de Privileg. 75
6 Reclor scholarum satis est ut sit annorum viginti, in c. Cum inhibito, n. 7. de Claudit. deponi, pag. 35
6 Reclor universitatis habet iurisdictionem in scholares cumulative cum Episcopo, ib. n. 8. 35
7 Reclor intertoto decedenti si non habeat consanguineos, succedit Ecclesiæ, scens si appareat, cum fuisse Monachum, vel sancta mente testatum, in c. Cum dilectus, n. 1. de success. ab intest. 153
4 Reclor potest locus ubi sunt inimici, vel eorum domo- sticæ, seu amici, in c. Clericos, n. 23. de Cler. non resid. 79
3 Refusatio an, & qualiter temora censetur appellacione remota, in cap. Super eo, §. secundo, n. 7. & 14. de ap- pel. 242
3 Refusatio iurisdictionem suspendit sicut appellatio, ib. n. 8. 242
6 Clericus possidet Ecclesiæ, Diocæsanus dicit quod mi- nus canonicè eam tenet, Clericus petit libellum sibi offerri, Episcopus vult inquirere dicens collationem ad se devolutam, an erit locus recusatoni, in c. Licet Heli, n. 13. de Simon. pag. 164
Vide in ver. Visitatoris recusatio, & in ver. Iudicis recusatio.
4 Redisse non dicitur qui statim recedit, in c. Ex parte, n. 7. de Cler. non resid. 47
4 Reditus Ecclesiæ quomodo intelligantur esse pauperum secundum auctoritatem Hieronymi, Ambrosii, & Bernardini, in c. Si quis sanctus, n. 4. & seq. n. 13. 70. & 31. de Pecul. Cleric. 106
4 Redituum ecclesiasticum dispensatio, seu applicio confiteri debet iuxta tria tempora, ib. n. 14. usque ad n. 37. 109
4 Reditus Ecclesiæ sunt institutionem titulum bene- ficialium principaliter sunt deputati in usus ministrorum, secundario autem in subsidium pauperum, reditus hospitalium secus, ib. n. 16. & 21. 310
4 Consanguineos de reditibus Ecclesiasticis ditare quam grave sit scelus, ib. n. 20. 318
4 Pauperum appellacione quoad fructum Ecclesiasticorum distributionem intelligantur omnia per opera, ib. n. 22. 318
4 Papa potest tribuere facultatem testandi de reditibus Ecclesiasticis tam Clericis secularibus, quam regularibus, ib. n. 25. 318
4 Declaratus, n. 6. 4 De-

4 Reditus spirituales debent dividi in quatuor partes si spectent ad Ecclesiæ maiores Secus ad Capellas, in c. Quomodo, n. 9. de decim. 388
2 Reditus Ecclesiæ dare consanguineis cur graviter sit peccatum, & quam dare extantes, in cap. Accipimus, n. 4. de padis. 505
4 Reditus Ecclesiæ an sint in dispositione Recloris infirmi, an verò coadiutoris, in c. de Recloribus, num. 14. de Cleric. regular. 196
3 Reditus, proventus, & obventiones luctum significant, in c. Gravis, n. 9. de Redit. spoliat. 145
4 Consuetudo disponendi in vita, & in morte de reditibus Ecclesiasticis valida est, in c. Si quis laicus, n. 1. vel. Cui iustitiz, de pecul. Clericor. pag. 304
4 Declaratur, ibidem n. 2. 304
4 Consuetudo qua partum aliquid sibi vendicat de fructibus Ecclesiæ ultra portionem Recloris an valeat de iure communi, in cap. Extirpanda, n. 6. de pie- ben. 152
4 Et quid in patrono laico, ibid. n. 7. 152
1 Consuetudo ut Clericus testari possit de fructibus suæ prebende per opem agitur, sicut exempti ab Ordinariorum iurisdictione, in c. Ex parte, n. 2. & sequent. usque in fine de privileg. pag. 85
4 Annus redditus cum putatur inter bona stabilia, in c. Jo- annes, n. 21. de testam. 316
5 Referendarius in Quadragesima ovis, & lacticiis, & de consilio utriusque Medici, caribus veli pollut in c. Consilium, n. 10. de obli. i. j. eun. 344
7 Referendarius utriusque, vel alterius signaturæ eorum q. familiares an etiam ratione delicti contractus, aut rei de qua contra ipsos agitur, sint exempti ab Ordinariorum iurisdictione, in c. Ex parte, n. 2. & sequent. usque in fine de privileg. pag. 85
7 Referendarius exemptio à iurisdictione Ordinarii ex Bulla Pauli III. ab sublata fuerit ex c. 11. sess. 14. Con- cilio Tridentino, ibid. 65
7 Referendarius fuerit careris Officialibus, & ministris Curie digniores, & cur, ibid. n. 1. 66
7 Referendarius non habet simpliciter titulum honorari- um, sed officium, & in quibus consistat, ibid. n. 4. & 21. 67
7 Reditus datus qualiter & quando admittatur ad signa- turam Iustitiz, vel Gratiæ, ibid. n. 1. 67
7 Exemptio indultum Referendarius concessum est ex debito Iustitiz in remuneracione laborum, quos ful- sistent pro servio Sedis Apostolicæ, & universalis Ecclesiæ utilitate, ibid. n. 7. pag. 67
7 Referendarius, seu eorum familiarium exemptio ex Bulla Pauli III. sublata fuit à Concilio Tridentino, in c. 3. sess. 6. & c. 4. sess. 14. ibidem num. 12. 68
7 Declaratur, n. 10. 68
7 Familiarium Referendariorum exemptio de qua in Bulla Pauli III. sublata fuit à Concilio Tridentino in fa- vorem Episcoporum, ibid. num. 15. 68
7 Nec reviviscit per constitutionem Sixti V. ibid. n. 20. & 31. 68
7 Referendariorum exemptio, de qua in Bulla Pauli III. sublata est à Concilio Tridentino etiam in causis civili- bus, ibid. n. 17. 68
7 Referendariorum exemptio etiam ex Constitutione Pii V. ibid. n. 18. 69
7 Bulla Sixti V. qua referendariis erim inter à iurisdictione Ordinariorum expeditur, ibid. n. 10. & sequ. 69
7 An eadem Bulla sufficiens decreta Concilio Tridentino, quibus exempti subijciuntur Ordinariis, ut Sedis Apo- stolicæ delegatis, ibid. n. 21. pag. 69
7 Referendarius an sint veri famulantes Papæ, an verò ex pri- vilegio, n. 34. usque ad n. 40. 71
7 Constitutio Pauli III. super familiaritate Referenda- riorum expeditur, ibid. num. 37. 71
7 Referendarius ratione beneficiorum, quæ obtinent, an subijci iurisdictioni Ordinarii, ibid. n. 39. 72
7 Referendariorum exemptio ab Ordinariis iurisdic- tione an sit restringenda ut non habeat locum ratione delicti, seu contractus, aut rei, de qua contra ipsos agitur, ibid. num. 40. usque in fine. 72
7 Referendarius si obtinet beneficium Ordinariis subiecta, commens beneficiorum ratione Ordinariis subijciuntur, ibid. n. 51. 74
7 Regularis concessio non valeat in prejudicium successio- nis, nisi fiat solita concedi per Principem, c. Ex Episto- li, n. 31. de probat. 101
7 Regere, & gubernare an, & in quo differant, in c. Inve- stigatorem in 5. libro Decret. 4 De-

corum, n. 1. & seq. de stat. & qual. 434
3 Regia evocatio non exculat Episcopum à Visitatione li- mitum, in c. Ego. N. n. 26. de Juris. pag. 212
3 Regimen ex sui natura est officium vultu, in c. Ad hoc nu. 29. de relig. domib. 109
2 Abiudicium est ut carens monachi elevari ad economi- cam, & carens economica ad politicam, in c. In- decorum, n. 2. de stat. & qua. h. re. 212
6 Regimini locus querentibus, ambitibus est dene- gandus, in c. Nobis, n. 12. de Simon. 162
2 Regina vidua est miserabilis persona, & ratione spoli de quo conquiretur est principaliter de iero Ecclesiæ, in c. Significandus, n. 44. de Offic. deleg. 414
1 Regstrationis omisio admittit fidem Brevi Apostolico quoad facultatem testandi, sed non quoad facultatem transcendendi pensiones, in c. Ad audientiam, n. 1. prin- ce, n. 10. de Recept. 197
7 Regnum interdicitur pro peccatis regis, Civitas pro peccatis Episcopi, vel Domini, & Monasterium pro peccatis Abbatis, in cap. Responsio, n. 42. de offic. ex- comm. 89
1 Regressum habens dicitur habere jus ad beneficium, in c. Ad audientiam, n. 124. de re. iur. 243
Vide in ver. Beneficium quoad regressum.
4 Regressus ut non possit Regressarius, nec per super- venientem inhabilitatem, in cap. Dilatus, §. secundo, n. 25. de Præben. 140
Regula de iure iurisdictionis.
1 Regula de iure quasiro non tollendo debet expressè de- rogari, nec sufficit scientia Papæ implicata, vel explicata ex narratis quod agebatur de prejudicio tertii, in c. Causam, n. 35. de Recept. 220
1 Nec ulla formula introductæ potest per quam dici possit consistere de mente Papæ volentis tertio prejudicare, nisi fiat regularè mentionem, ibidem n. 36. 210
1 Fallit in gratia ex sui natura prejudiciali, ibid. num. 37. 210
1 Item fallit ex gratia qua fit ob publicam utilitatem, ibid. num. 38. 210
1 Papa non censetur velle derogare quibuscumque utatur verbis, & clausulis, nisi eadem Regule expressè deroget, in c. Ceterum, n. 18. & 26. de re. iur. 191
1 Amplia primò, etiam si haberet certam scientiam ex narratis de prejudicio tertii, ibid. num. 15. 141
1 Amplia secundò, in iure quomodolibet quis sit ex pri- vilegio, ibid. n. 20. 151
1 Amplia tertio, in gratia motu proprio, ibid. n. 21. 161
1 Amplia quarto, etiam si Papa procederet de plenitudine potestatis, ibid. n. 23. 161
1 Amplia quinto, etiam si generaliter derogaverit Consti- tutionibus Apostolicis, & Regulis Cancellariæ etiam cum clausula Quorum tenores, ibid. n. 26. 191
1 Limita primò, in gratia ex sui natura prejudiciali, ibid. n. 28. 161
1 Limita secundò, in gratia, qua ob publicam utilitatem ibid. n. 22. & 49. 161
1 Proclatio de qua in regula de non tollendo jus quæsi- tum tollit consentum, & voluntatem Papæ ab actu gerendo, ibid. n. 25. 161
1 Gratia ex sui natura prejudicialis quando dicitur, ibid. num. 29. & 31. 162
1 Scientia Papæ de prejudicio tertii si proveniat ex narra- tis non sufficit ad tollendum jus quæsitum sine expresse derogatione regulæ, ibid. n. 30. 191
1 Officium obveniens ad sui vitam si evadat cæcus an va- leat provisio de eodem officio alteri facta sine derogatione regulæ de iure quo iro non tollen. Jate discuti- tur, ibid. n. 35. & seq. usque in fine. 202
1 Regula de non tollendo jus quæsitum obstat secundæ gratiæ de officio prius alteri ad vitam concessio, ibid. num. 38. 192
6 In regula observatione gravitas est, & labor, in c. Tuz littere, n. 44. de Cler. per salt. promor. 226
6 Regula de tutori partem dubio eligenda à recentioribus Theologis multipliciter oppugnatur, in c. Ad au- dientiam, n. 27. de homied. 163
5 Regula Fructuariorum non obligat transgressores ad ali- quam culpam, neque mortalem, neque venialem, sed tantum ad penam taxatam, in c. Explicari, n. 4. & o. de obli. i. j. eun. 149
5 Precepta regulæ ex sui natura obligant ad mortale, ibi- dem n. 9. 310
5 Regule relaxatorum non inveniunt in beneficiis paragona- (1)

quis mixti, in c. Cum propter, n. 21. de Jurat. 37
Regulam levari reuocari etiam nullius profectus elapso
quinq; annis a die professionis, in c. Si quis, n. 27. de
Regul. 47
Regula de biennali tuetur Clericum secularem in pos-
sessione beneficij regularem, in c. Cum in magistrum, n.
10. de elect. 110
Regula de triennali an habeat locum contra decreta
Concilio Tridentini, in c. De multa, n. 48. & seq. usq;
ad n. 52. de pizhen. 148
Regula de annali an teneatur possessorem plurium benefi-
cium in compatibilium contra eum, qui contenta in
secunda parte illius non adimpleuit, ib. n. 52. & seq. usq;
in fin. 149
Regula de annali non aduertitur decretis Tridentini
Concilio prohibentibus pluralitatem beneficiorum, ib.
n. 52. 149
Regula de triennali inducta est in favorem possessoris, ib.
n. 54. 149
Et tribuit robur juri invalido, ib. n. 55. 149
Et tuetur possessorem quoad omnes, ib. n. 57. 149
Regula de annali inducta est in odium impetrantium,
& exquirentium lites, ib. n. 54. 149
Nullum jus tribuit possessori, sed tantum admittit ab im-
petrante, ib. n. 56. 149
Ne excludat omnes, sed solum impetrantem qui con-
tenta in regula non adim. p. 149. n. 58. p. 2. 149
Et illius beneficio uti potest Possessor excohabilis, ibid.
n. 59. 149
Regula non dicitur respectu aliorum membri, seu partis
intergrais, sed respectu totius corporis Religionis, in c.
In presentia, n. 13. de pizhen. 180
Regula Socii subd. quibus tribuitur, in c. Relatum, in
primo, n. 13. de Testam. 247
Regula omnis Religiois a Romani Pontificis auctoritate
vires sumit, in c. Cum ad Monasterium, n. 39. de
stat. Monach. 104
Regula Monachali, & Ecclesiasticis officiis nego-
tium simul deservit, in c. Quia nonnullis, n. 7. & 12. de
Magist. 204
Regula est in precepto, in c. Relatum, n. 4. Ne Clerici,
vd Monach. 408
Declaratur, ib. n. 5. 408

Regulares apostata, & eieci.

Regulares quam penitiose a Religione desistant, in c. Ad
Apostolicam, n. 60. de Regular. 235
Religiosi fugati, & eieci annuunt sunt reuocandi, &
cogendi ut ad Monasterium redeant, in c. Ne Religiosi,
n. 1. de Regul. 112
Prelati regulares non reuocantes ad ordinem quotannis
suos eieci, & fugatiuos mortaliter peccant, ibidem
n. 2. 112
Religiosi ab Ordine eieci etiam iustitermanet subditi
Prelatorum regularium, & votis ligati, ib. n. 6. 112
Conuersio secundum quam Prelati regulares non re-
uocant ad Monasterium suos eieci, & fugatiuos est
natura peccati, ib. n. 7. p. 2. 113
Abbas debet recolligere Monachum suum ne damnabili-
ter evagetur, & peccat, ib. n. 8. p. 2. 113
Religiosi eieci quando in ad cor non redeunt sunt in malo
satis, & tenentur suam reductionem procurare, licet
non requirantur, ib. n. 9. p. 2. 113
Papa non dispensat cum Religiosis iuste eieci ab ordi-
ne ut Missam celebrent in saculo, ib. n. 10. 113
Religiosus fugitivus quis dicatur, & quis eieci, ibid.
n. 11. 113
Apostata dicitur Religiosus eo ipso quod coit a Mona-
stero, & non est sub obedientia Prelati, ib. n. 14. 113
Prelati regulares etiam in mediata, ut Abbates, & Prio-
res locales tenentur quotannis reducere ad Monasterium
suos fugatiuos, & eieci, ib. n. 16. 113
Religiosi etiam iuste, & diffinitive eieci sunt annuunt
reuecandi, & cogendi ad Monasterium redire, & late-
rellitur contentis opinio, ib. n. 17. usque ad n. 36. 113
Prelati qui Religiosos ab Ordine iuste eieci, sunt
spoliatores, & in mora restituendi, sicut sunt, ibid.
n. 18. 113
Religiosi indebiti eieci impie a Prelatis regulatibus
desogantur alimenta, ib. n. 20. 114
Quomodo sint ad Ordinem recipiendi Religiosi eieci,
& fugatiui, & Regula contradiat ab n. 21. 114
Disciplina Monachi delinquentis in quibus gradibus
consulatur secundum regulam S. Benedicti, ib. n. 21. 114